

## MONESSEN, PA.

Sananen taas täältä Monessesta. Osaston toiminta on ollut vilkasta, vaikka onkin joukkoon ilmaantunut joitakin henkilöitä, jotka tekevät kaikkensa vastustaakseen toimintaamme. Asiat koetetaan kääntää aivan toiseksi, mitä ovat todellisuudessa, ja se on vallon ikävä seikka. Ihmissä on sellaisiakin, että alentuvat asioita valheellisesti vääristelemään. Tarkoitukseksi on saada eripuraisuutta aikaan osaston jäsenten kesken. Mutta meidän joukkomme on siksi tietoinen, että he eivät kaikista metkuista perusta eivätkä sikkähdä. Meidän oikeistolaiset koittavat Rai-vaanjaasa meidän osastomme jäsenenä mustata ja vääristellä kaikkea. Esim. ihanneliittoa koskeva asia, niin pois asiasta kun se olikin, oli selvä vääristely. Sen voi kuka tahansa rehellinen ihminen sanoa. Olkaa toverit varovaisia tällaisten asioiden vääristelijöihin suhteen, antakaa heille se kunnia, mikä heille tulee.

**Menneitä huveja.** Osastomme lauluseura piti iltamat maalisk. 12 p. ja yleisöä oli tilaisuuteen saapunut paljon. Laulut olivat uudenlaisia ja hyvin harjoitettuja. 13 p. eli sunnuntaina oli ohjelmakokous, johon taas yleisöä tuli suurilukuisesti. Ohjelmaa oli runsaasti, runoja, lauluja, kupletteja y. m. Toveri Mokeen piti pienen puheen, jossa hän toi esille, miten Venäjä on saavuttanut sen aseman, missä se tänäpäivänä on. Hän myös selitti, kuinka tärkeää se on, että valistaa itseään lukemalla kirjallisuutta ja sanomalehtiä, että voi ymmärtää aikansa ja käsitteä luokkataistelun parhaita menettelytapoja.

**Agitationi komitealla** on ollut hommana toimeenpanna iltamat tuonempana, kun haali on vapaana. Joka lauantai on iltamia. Alaseurat koettavat pitää huolta, että iltamissa on runsaasti ohjelmaa. On ollutkin hyvin vaihtelevia ohjelmanumeroita, kuten näytelmäkappaleita y.m.

**Joku aika sitten** vietiin erään kansalaisemme perhe parantolaan, johon heillä enää oli ainoa turva. Perheen isä oli kaiken ikänsä tehnyt tehdastyötä, joten terveys oli murtunut, ettei hän voinut olla työssä. Perheenäiti oli myös sairallinen, joten hänen oli mahdoton tehdä työtä saadakseen riittävästi perheelle välttämättömiä tarpeita. Hänen oli myös pakko mennä sairaalaan. Lapset vietiin lastenhoitolaan. Nuorin lapsi, pikku tyttö, kuoli jonkun viikon kuluttua. Vanhemmat, kun pääsivät pois parantolasta ja menivät lapsiaan pois hakemaan, niin heille ilmoitettiin, että lapsi oli kuollut. Minä vaikutuksen se sanoma tekee vanhempain, jotka monen kuukauden kuluttua menevät lapsiensa luo ja kuulevat vasta, miten asiat ovat. Vanhemmat kaiken aikaa lapsiaan ovat ajatelleet, vaikka itsekin ovat sairaavuoteessa saaneet olla. Vähän herrat tohtorit ja sairaalan isännät välittävät työläisvanhempien suruista. Eivät näillekään vanhemmille edes postikorttia laittaneet, että olisivat ilmoittaneet, miten heidän lapsensa voivat. Ajattelivat kai, että eipähän niillä työläisvanhemmilla kuitenkaan mitään tuntoa ole. He pitävät työläisiä niin arvottomina nyt, mutta kai tulee vielä sekin aika, että ne halpana ja tunnottomana pidetyt nousevat arvoon. Herättää taisteluun koko työväen luokan vapauttamiseksi sorrosta. Helmi Lammi.

## AHMEEK, MICH.

Maaliskuun 17 p. oli Ahmeekissa järjestetty puhetilaisuus Erlend Uparille, ja olikin tilaisuuteen kokoonnutunut väkeä noin 60 henkilön vaiheille. Upari piti puheen aiheesta: Tiede ja uskonto, ja hänen jälkeensä otti paikan V. Lahti, puheen aiheesta: Osuustoiminta ja työväenliike, jonka jälkeen kolmanneksi astui puhujan paikalle ahmeekilainen toveri Henry

Niemi, tehden kuulijoille kysymyksen, että katsoko kokouksessa läsnäolevat palkkatyöläisäidit ja -isät velvollisuudekseen perustaa lasten sunnuntai-koulua ja ihanneliittoa lastensa kasvattamiseksi. Tai olisiko mitään mahdollisuutta perustaa paikkakunnalle sosialistiasatua, jonka yhteyteen luonnollisena seurauksena tulisi sunnuntai-koulu ja ihanneliitto. Hän lausui velvoittavasti, että jokaisen palkkatyöläisnaisen ja -miehen tulisi ottaa asiat jo siltä kannalta, että heillä jokaisella on nyt jo velvollisuus työväenluokan jäsenenä tutkia näitä asioita velvollisuuden kannalta, silloin kun koko maailman köyhälistöluokka kutsuu meitä yhteiseen taisteluun yhteistä vihollista kapitalismia vastaan.

Päätettiin ottaa asia keskusteltavaksi ja valita puheenjohtaja kokoukselle. Ja niin valittiinkin puheenjohtajaksi Henry Niemi ja allekirjotannut velvoitettiin pitämään pöytäkirjaa kokouksesta. Puheenjohtajan kysymykseen: kuinka paljon on selalaista mielipidettä, jotka kannattaisivat s. s.-osaston perustamista, vastasi 13 naista ja 20 miestä tavalla, joka ilahdutti mukana ollutta siksi paljon että täytyy mainita tunteneensa todellista luokkatunnelmaa ja toverillisuutta ilmenevän kokouksessa läsnäoleissa tovereissa. Nämä yllämainitut luvultaan 33 allekirjoittivat jäsenyytensä perustaviksi jäseniksi sosialistiasatsoon.

Tämän jälkeen ruvettiin keskustelemaan siitä yhdytäänkö jäseneksi Amerikan sosialistipuolueeseen, vaiko S. S. Järjestöön. Asiasta käytettiin pari puheenvuoroa ja päätettiin YKSIMIELISESTI yhtyä jäseneksi S. S.

JÄRJESTÖÖN, ja valittiin väliaikainen johtokunta alkuvaiheisiin, kuten hankkimaan järjestön lupakirjaa, huoneustoa jne.

Sen jälkeen herätettiin kysymys siitä, jos kokouksen menoa tehdään selväksi sanomalehdissä. Määrättiin tilapäinen kirjuri lähettämään siitä selostus Toveriin, Toverittareen ja Työmieheen. Lapatossuun luotettiin, että hän kyllä tietää pitää huolen itsestään, etupäässä sen tähden, että ei ollut yhtään kokouksessa olijaa sillä kannalla, että raivaajalaisille työväenluokan pettureille olisi annettava kannatusta missään muodossa, vaan suhtauduttava heihin todellisina työväenluokan vihollisina, käsitettiin että kaikkein vaarallisin työväenluokalle onkin radikaalinen porvari, sillä sen kautta tulevat työläiset pete-tyiksi, vaan rehelliset vastustajat ne helpommin voimme erottaa.

Kun kokous oli virallisesti loppunut, lausui V. Lahti jotakin huomiotaan kokouksen menosta ja kokouksen suhtautumisesta Kolmanteen Kansainväliseen, jonka piti yllätyksenä verraten siihen taantumukseksi ympäristöön, missä osasto oli perustettu, ja toivomuksia että ei tämä olisi mitään hetken innostusta, vaan peräänantamatonta taistelua kunnes työväenluokka luokkana on saavuttanut päämääränsä. Toveri Upari puhui vielä jäsenten yksilöllisistäkin velvollisuuksista ympäristönsä ja vetosi siihen, että parhain ase luokkataistelussa on työväen oma sanomalehdistö, että jokaisen tulisi tehdä parhaansa saadakseen naapurinsa tilaamaan ja lukemaan niitä. Tämän jälkeen laulettiin Kansainvälinen. Victor Lahti.

## ASTHABULA, OHIO.

Jospa vähän taas kirjoittaisin Toverittareen, vaikka vain näitä osaston asioita.

Niin, me naiset perustimme keskuutemme ompeluseuran, tarkoituksella koota rahoja osaston rahavain kartuttamiseksi. Siis joka viikon tiistai iltana tehdään käsitöitä ja siinä sivussa kahvin juonti, jota saa pienellä makulla. Kokoonnutaan toverien "hausseille" aina so-pimuksen mukaan. Toivoisin, että naiset ottaisivat innolla tähän hommaan osaa. Olisi siellä jotain oppimistakin. Voisi esimeykiksi ottaa joitakin keskustelukysymyksiä ja siten kehittää itseään käyttämään puheenvuoroja j. n. e. kun me naiset niissä olemme yleensä hyvin jälessä.

**Ukot ja pojat** käykääpä tekin hörpimässä kuppi kuumaa. Maaailmalla kai luullaan, että täällä vallan nukutaan, eikä mitään toimita. Työtömyys kyllä jossain määrin lamaanuttaa, mutta siitä huolimatta toimitaan. Maalisk. 27 p:nä on yhteiset iltamat Torpalla Venäjän lääkeavustus komitean hyväksi. Sitten on iltamat huhtik. 13 p:nä luokkasotavankien hyväksi. 16 p:nä huhtik. pidetään S. S. osaston avajaiset Torpalla.

Lähemmässä tulevaisuudessa tulee pidettäväksi iltamat Karjalan kommunin hyväksi.

Mrs. Kenttä.

— Jos tahdot tehdä hyvän palveluksen tuttavallasi tilaa hänelle Toveritar.

## Oletko koskaan maistanut Mazolassa paistettuja Amerikal. Doughnutsia?

Mazola, puhtaasti kasvisöljy, käytettynä paistaessa ei sekaannu ruuan sisälle, vaan muodostaa hienon kuoren pinnalle, jättäen sisustan erittäin miellyttäväksi.

Tämä tekee Mazolan erinomaiseksi doughnutsien paistamisessa. Kun niitä paistetaan kuumassa öljyssä kuori käy kauniin ruskeaksi ja miellyttäväksi.

Mazola on erittäin säästäväistä. Se on 100 pros. rasvaa eikä sisällä mitään vesiatetta joka kiehuu. - Samaa öljyä voi käyttää useampaan kertaan paistaessa ja keittäessä.

### Kuinka tehdä doughnutsia:

Sekoittakaa 1 kupillinen hienoa sokeria, kupillinen maitoa, kaksi munaa, 2½ pöytäalusikallista Mazolaa, ½ nutmeg'ia jauhattuna, sitten jauhoja niin paljon että siitä tulee tavallinen taikina. Lisätkää kaksi teelusikallista nostaketta, sekä teelusikallinen suolaa. Peittäkää leipomalautanne jauhoilla ja muodostakaa taikinasta kappaleita ja keittäkää nopeasti kuumassa Mazolassa. Sen jälkeen ripotelkaa päälle hieman jauhattua sokeria.

Mazolaa myydään kaikissa ruokakaupoissa, pain-tin, kahden paitin, puolen gal-lonan ja gallonan astioissa.

### TAKAUS:

Jos ette ole täysin tyytyväi-nen Mazolaan niin kauppianne palauttaa rahanne.

CORN PRODUCTS REFINING COMPANY,  
17 Battery Place, New York.

